führten und so die Wahrheit verteidigten, folgendes Dekret des Generalkapitels von Toulouse i. J. 1328 anzuführen: „ . . . Cum illi qui deberent esse aliorum exemplaria in actibus virtuosis exorbitent; ab illo vero, quem Dominus Ducem, ac Principem aliorum in tota vniuersali Ecclesia instituit, sequatur in grege Dominico perniciosus error, scandalosa ininitatio, ac damnatum principium plurimorum; mandamus, et omni districtione, qua possumus imponimus Fratribus vniuersis, nec non et Magister Ordinis in virtute S. Obedientiae praecipit Fratribus omnibus de Diffinitorum consilio, et assensu quod Ludouicnm quondam Ducem Bavariae hostem, et persecutorem Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, ac per eandem tamquam haereticum condemnatum, nec non et alios fautores eiusdem tanquam haereticos condemnatos vitent, ac interdictum occasione dicti perfidi Bauari per S. Romanam Ecclesiam positum inuiolabiliter seruent, nec eidem Bauaro, vel suis praedictis fautoribus quocumque modo praebent auxilium, consilium vel fauorem. Si qui autem contrarium inuenti fuerint facientes, poene carceris, ad quem eos nunc pro tunc adiudicamus, inuiolabiliter puniri volumus, et mandamus; eisdem mandatis, et impositionibus quibus supra iniungentes, quod Fratres in suis praedicationibus iuxta formam mandati Apostolici processus nouiter facti contra dictum Bauarum cum omni diligentia studeant publicare.“ Vgl. Constitutiones, Declarationes et Ordinationes Capitulorum Generalium S. Ordinis Praedic. etc. Jussu Reverendiss. P. N. F. Jo. Bapt. de Marinis Mag. Generalis exscriptae etc. a P. F. Vinc. M. Fontana. T. I. Romae 1655. p. 278. (De fide Catholica.)

sed veritatem libere et viriliter tutatur, et mendacia audacter impugnat et reiicit. Id (ait) nunc cognosco, siquidem Joannem 22. errantem dereliquit, quem antea non errantem contra me tam animose defendit.“

Wir ersehen hieraus, daß der Ausdruck: Ordo FF. Praedicatorum est ordo veritatis wörtlich aus der Schrift des Antonius Senensis Lusit. in das Werk des Natalis Alexander übergegangen ist. Bzovius verweist nun zwar an obiger Stelle noch auf Fernandez und Mich. Pio. Von diesem schrieb Giov. M. Pio O. P. sein Werk Delle vite degli uomini illustri di S. Domenico um 1600, also später als Antonius Senensis Lusit.; wahrscheinlich hat er daher seine Notiz über obige Begebenheit aus dem letzteren geschöpft. Wann der andere Schriftsteller Fernandez (vielleicht findet sich die Stelle in: de Scriptoribus Ordinis Praedicatorum) schrieb, konnte ich nicht klarstellen, da mir dieses Werk nicht zugänglich war. Wir könnten daher annehmen, daß Antonius Senensis Lusit. für uns die älteste schriftliche Quelle bezüglich jenes Wortes Ludwigs des Bayern ist; Antonius Sen. L. selbst gibt nämlich keine weitere und ältere Quelle. Aber es gibt trotzdem noch andere Quellen.